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RREGULLORE 

PER STUDIMET THEMELORE- BA<;ELOR 

Gjilan, 18 dhjetor 2023 

Ne baze te nenit 48 paragrafi I nen paragrafi 1.9 te Statutit te Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan, 
Senati i universiteti "Kadri Zeka" ne mbledhjen e mbajtur me 18. 12. 2023 miratoi kete: 

RREGULLORE 
PER STUDIMET THEMELORE- BA<;ELOR 

Neni 1 

I. Fakulteti Juridik eshte njesi akademike ne kuader te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan; 

2. Fakulteti Juridik e ka seline ne Gjilan dhe ofron studime themelore 4 vje9are (8) 
semestrale- ba9elor. 

Neni 2 

I. Studimet themelore ba9elor, organizohen dhe mbahen sipas plan-programit mesimor te 
miratuar nga Keshilli i fakultetit . 

2. Plani dhe programi mesimor, mund te ndryshohet apo te plotesohet. Nd1yshimet apo 
plotesimet e plan-programeve mesimore miratohen me propozim te Keshilli te 
fakultetit 

Neni 3 

I. Fakulteti organizon studime te rregullta. 



Neni 4 

l. Mesimi realizohet permes ligjeratave, ushtrimeve teorike, ushtrimeve laboratorike, 
seminareve, kolokfiumeve, konsultimeve profesionale, punimeve te pavaruara te 
studenteve si dhe ekskursioneve me karakter mesimor - shkencor. 

2. Lendet-kurset mund te ligjerohet me jave gjate nje apo dy semestrave ose mund te 
mbahet si bllok li gjeratash ne nje semester. 

Neni 5 

I. Viti akademik filion me I tetor dhe perfundon me 30 shtator te vitit vijues. 

2. Semestri dimeror filion me I tetor dhe perfundon me 15 janar te vi tit vijues. 

3. Semestri veror filion me 16 shkUit dhe perfundon me 31 maj te vi tit vijues. 

Neni 6 
Kohezgjatja e studimeve 

Studimet themelore bachelor ne kete faku ltet zgjasin kater (4) vjet, perkatesisht (8) semestra dhe 
kerkojne qe te plotesohen se paku = 240= kredi te ECTES-it deri ne perfundim te studimeve. 
Studenti duhet t'i siguroje per 9do vit te studimeve nga = 60= kredi nga provimet e dhena ne 
lendet obligative dhe ato zgjedhore. 

Neni7 

Me perfundimin e suksesshem te ketyre studimeve, studenti fiton thi1jen akademike BA<;ELOR 
per programin, perkatesisht drejtimin mesimor perkates. 

Neni8 

l.Fakulteti Juridik ne Gjilan , ofron studime me kete drejtim: Juridik i pergjithshem 

2.Programet e studimit pem1bajne: Titullin e studimit, llojin e studimit, thinjen 
akademike (titul lin akademik), kushtet per regjistrim, objektivat dhe rezultatet, hollesite 
mbi planprogramin, kompetencen, vlera ne pike sipas ECTS (lendet, punimi i diplomes) 
etj. 



Neni9 
Gjuha e studimeve 

1. Fakulteti Ekonomik organizon studimet ne gjuhen shqipe dhe ne gjuhet tjera zyttare 
te Kosoves. 

2. Me vendim te Senatit dhe propozim te keshillit te fakultetit ligjeratat mund te 
mbahen edhe ne gjuhe te tjera. 

Neni 10 
Regjistrimi ne vitin e pare te studimeve 

I. Kandidatet e interesuar per pranim dhe regjistrim ne kete fakultet, duhet t'i plotesojne 
keto kushte: 

1. 1 Te kene te perfunduar shkollen e mesme dhe te kene kaluar provimin shteteror te 
matures te kene kryer shkollen e mesme ne Republiken e Kosoves (e cila vettetohet 
me diplome); 

1.2 te kene perfunduar me sukses shkollen fillore dhe te mesme me se paku 12 vjet te 
shkollimit (te vettetuar me diplome perkatese); 

1.3 te kene te nostrifikuar dhe te vettetuar diplomen e fituar te shkollimit te mesem jashte 
Republikes se Kosoves nga ana e Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise te 
Republikes se Kosoves. 

Neni 11 

I. Konkurimi, pranimi dhe regjistrimi i studenteve te ri, behet ne pajtim me kushtet e 
parapara me konkusr te cilin e shpalle dhe e publikon Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan; 

2. Kandidati fiton te drejten per pranim dhe regjistrim kur e jep provimin pranues me 
sukses duke u bazuar ne numrin e pikeve te fituara sipas ranglistes deri ne nurin e 
percaktuar per pranim ne programin perkatesisht drejtimin perkates mesimor. 

3. Provimi pranues mbahet me test, nese ne konkurs nuk parashifet ndryshe. 

4. Kushtet, afatet, organizimi dhe menyra e mbajtjes se provimit pranues percaktohen me 
detajisht ne konkursin te cilin e publikon Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan. 

Neni 12 

I. Kandidati , i ci li nuk e ka fituar te drejten per regj istrim, ka te drejte te paraqet ankese, 
te kerkoje sqarime dhe te shiqoi testin e tij te dorezuar per vleresim. 

2. Ankesa i paraqitet dekanit te fakultetit ne afat prej 24 oresh, nga dita e njoftimit, 
respektivisht nga dita e publikimit te rezultatit te mbajtjes se provimit pranues. 



3. Dekani eshte i detymar qe me se largu brenda 48 01·esh, pasi ka man·e ne dorezim 
ankesen, te merr vendim. Kunder ketij vendimi, kandidati ka te drejte te paraqet ankese ­
Keshillit te fakultetit , ne afat prej 8 ditesh, nga dita e manjes. 

4. Dekani eshte i detyruar qe ankesat e parashtmara t' i dorezoje pa vonese ne Komisionin 
per zgjidhjen e ankesave te formuar nga rektori i Universitetit. 

Neni 13 

Neni 13 

I. Kandidatet, te cilet konkurrojne ne konkurs per pranim, jane te detyruar te paraqesin 
keto dokumente: Aplikimi on line permes web faqes se universitetit, diploma bashke me 
deftesat e shkolles se mesme (ne origjinal), ce1tifikata e lindjes, kopjen e letemjoftimit, 
pagesen nga banka per provim pranues 

2. Dokumentacioni dorezohet te Z)'ltari per c;eshtje te studenteve, nese nuk parashihet 
nd1yshe me konkurs. 

Neni 14 

I . Kandidatet, te cilet e kane fituar te drejten per pranim dhe regjistrim, duhet te 
dorezojne pos dokumenteve te cekura me lmte edhe keto dokumente tjera plotesuese: 
Deftesen e pageses ne emer te regjistrimit te semestrit, Formulari i plotesuar per 
regjistrim i ci li mirret ne faku ltet. 

2. Dokumentacioni plotesues, dorezohet te zy1tari per c;eshtje te studenteve brenda 
afateve te parapara ligjore 

Neni 15 
Statusi i studentit dhe kushtet e regjistrimit te vitit vijues te studimeve 

I. Studenti regjistrohet ne kete faku ltet me status te ITegullt, nese me konkurs per 
regj is trim nuk parashihet ndryshe. 

2. Me rastin e regjistrimit, studentit i leshohet ka1tela e identifikimit /ID/. 

Neni 16 

I . Regjistrimi ne vitin e pare te studimeve behet ne kohen e percaktuar me konkurs . 

2. Regj istrimi nevi tin e dyte dhe te trete te studimeve, behet ne kohen prej I deri me 15 
tetor. 

3. Ye1tetimi i semestreve behet ne kohen prej 15 deri me 20 janar (per semestrin dimeror) 
dhe prej 2 deri me 5 qershor (per semestrin veror). 



Neni 17 

l.Studenti i ITegullt, eshte i detyruar qe te vijon ligjeratat, ushtrimet, mesimin praktik si 
dhe t'i kryej te gjitha detyrimet tjera qe kane te bejne me vijueshmerine e mesimit te 
perditshem deri ne perfundimin e studimeve. 

Neni 18 

I. Studentit i cili nuk eshte i ITegullte ne ligjerata dhe ushtrime, nuk ka te drejte ta 
ve1tetoje semestrin perkates dhe as ta regjistron ate vijues. 

2. Pe1jashtimisht, studentit, i lejohet te vertetoi semestrin perkates vetem ne raste te 
ver;anta dhe te arsyesheme . 
3. Vendimin per kete e merr dekani. 

Neni 19 

I. Studenti kate drejte te regjistron vitin e dyte te studimeve, nese i ka fituar 70% te 
kredive nga numri i pergjithshem i kredive nga lendet mesimore te vitit te pare te 
studimeve. 

2. Vitin e trete te studimeve, studenti mund ta regjistron nese ka fituar 40% te kredive nga 
numri i pergjithshem i kredive nga lendet mesimore te vitit te dyte te studimeve. 

3. Vitin e kate11 te studimeve, studenti e regjistron nese ka fituar 30% te kredive nga 
numri i provimeve te vitit te trete 

Neni 20 

I. Studenti nuk munde te regjistroi vitin vijues pa i dhene te gjitha provimet e vitit 
paraprak 

2. Studenti , kate drejte te perserise regjistrimin e vitit te njejte te studimeve sa dyfishi i 
kohezgjatjes te studimeve 

Neni 21 

I. Studenti i ci li ne afatin e shtatorit nuk i fiton kredite e parapara me nenin 19 te kesaj 
rregulloreje, per regjistrimin e vitit vijues, e perserite regjistrimin e vitit akademik. 

2. Studenti i cili perserite regjistrimin e vitit te studimeve, paguan tarifen dhe e 
shko llimit sikurse studentet tjere te rregullt respektivisht me korespodence. 

3. Studenti mund te kerkoje edhe njehere, qe t'i vazhdohet kohezgjatja e studimeve te 
rregullta per nje apo dy vite. 

4. Vendimin definitiv per kete, e merr dekani i njesisie akademike. 



5.Keshilli i fakultetit , kate drejte te merr vendime te posac;me per mbajtjen e statusit te 
studentit te ITegullt ne keto raste per te arriturat e vec;anta te studentit ne fushen e arsimit, 
shkences, teknologj ise, kultures dhe sp01tit. 

Neni22 

I.Studenti mund te kerkoje suspendim te perkohshem nga statusi i studentit te rregullt ne 
keto raste: semundje se rende, kujdesit per femije nen moshen tri vjec;are si dhe ne rastet 
tjera te justifikuara. 

Neni 23 

Studenti, i cili i ka perfunduar te gjitha provimet e parpara me plan dhe program mesimor 
per drejtimin perkates, ka te drejte te mbaje statusin e studentit te rregullt edhe dy vjet. 
Gjate kesaj kohe, studenti duhet t ' i perfundoje me sukses te gjitha provimet dhe te jep 
provimin e diplomes. 

Neni 24 

I. Studenti, i cili ka ve1tetuar semestrin e tete (VIII) per here te pare, gezon statusin e 
absolventit. 

2. Statusi i absolventit zgjate nje vit. Pas kalimit te kesaj kohe, studenti i cili nuk i ka 
perfunduar te gjitha provimet me sukses, humbe statusin e absolventit dhe i shtrohet te 
gjitha obligimeve tjera qe vlejne per studentet tjere (perseritja e regjistrimit te vitit 
shkollor, pagesa e regjistrimit etj.). 

3. Absolventet nuk paguajne tarifen e shkollimit. 

4. Pas kalimit te afatit prej 12 muaj (statusi i absolventit), studenti paguan tarifen e 
shkollimit. 

Neni 25 

I. Studenti pas jo me teper se dy vjet nderpre1je, mund te regj istrohet perseri si student i 
rregullt dhe mund te vazhdoje ne programin e njejte te studimit qe ka qene valid ne kohen 
e regjistrimit te pare, edhe nese ne nderkohe eshte ndryshuar programi i studimit. 

Neni 26 

I. Studenti e humb statusin e rregullt ne keto raste: kur me deshire te vet leshon studimet, 
kur ti kete perfunduar studimet, kur nuk i ka perfunduar studimet ne periudhen e dyfishte 
te kohezgjatjes se studimeve. 



Neni27 
Nderrimi i drejtimit te studimeve 

1. Studenti kate drejte te kerkoje ndetTimin e programit te studimeve ne njesine e njejte 
apo ne njesine tjeter akademike te Universitetit. 

2. Studentit i lejohet nderrimi i programit, nese se paku 50% te provimeve jane dhene me 
sukses ne programin e meparshem e qe pranohen ne programin e ri te studimeve. 

Neni 28 

I . Nderrimi i drejtimit, lejohet vetem ne kohen prej 15 shtator deri me 30 shtator te vitit 
VIJUeS. 

2. Studentit mund t ' i lejohet te regjistrohet ne programin e ri te studimeve: ne vitin e 
dyte e tutje te studimeve ne programe e drejtime perkatese mesimore 

3. Pelqimin nga paragrafi 2 i ketij neni , e iep Komisioni per studime, ndersa vendimin e 
merr Keshilli i Fakultetit. 

4. Nderrimi i programit te studimit nuk i lejohet studentit i cili duhet serish te 
regjistrohet ne vitin e pare te studimeve ne programin e rite studimeve. 

5. Kerkesa per ndetTim te programit te studimeve apo drejtimit mesimor, paraqitet 
komisionit per studime te ketij fakulteti. 

6. Krahas kerkeses, studenti paraqet edhe cettifikaten e provimeve te dhena te programit 
te meparshem. 

7. Kunder vendimit te komisionit per studime, mund te paraqitet ankese Keshillit te 
Fakultetit . 

8. Ankesa paraqitet ne afatin prej 8 ditesh nga dita e publikimit te vendimit te 
komisionit. 

Neni 29 

I . Studenti i ci li eshte regjistruar ne Fakultete te tjera, kate drejte te beje kalimin ne njesi 
tjera akademike nese i ploteson kushtet sipas nenit 28 ne programet (drejtimet) perkatese. 

2. Kalimi lejohet ne kohen prej 1 deri me 15 tetor, perkatesisht prej 15 janar deri me 15 
shkwt. 



3. Nese kandidatit i lejohet kalimi ne drejtimin perkates atehere ai-ajo eshte i ob li guar qe 
per <;:do provim te pranuar si dhe lejimin e kalimit te paguaj ne baze te Udhezimit 
Administrativ te MASHT-it,ne llogari te fakultetit-universitetit 

Neni30 
ORGANIZMTMI I PROVIMEVE 

I. Provimetjane pub! ike. 

2. Provimet per studimet themelore mbahen ne afatet dhe datat e percaktuara dhe te 
publikuara ne tabelen e njoftimeve. 

3. Afatet e rregullta te provimeve jane: Afatin e Janarit- (qe filion prej 20 janar deri me 
15 shkUlt),- Afatin e qershorit - (qe filion prej 5 qershorit deri me 30 qershor) dhe Afatin 
e shtatorit - ( qe filion prej 1 deri me 30 shtator). 

Neni 31 

l. Paraqitja e provimeve behet: per afatin e janarit- prej 15 deri me 20 janar, per afatin e 
qershorit- prej I deri me 5 qershor, per afatin e shtatorit- prej 20 deri me 30 gusht. 

2. Paraqitja e provimit me vonese lejohet me vendim te ve<;:ante te dekanit. 

3. Provimet e publikuara ne tabelat e njoftimeve, jane detyruese si per pyetesin ashtu 
edhe per studentin. 

4. Orari i provimeve percaktohet ne ate menyre qe studenti mos te kete me shume se nje 
provim ne dite. 

5. Paraqitja e provimeve behet me ID kartele permes sistemit SEMS. 

Neni 32 

I. Orari i mbajtjes se provimeve, shpallet ne fillim te vi tit akademik. 

2. Dekani perpilon dhe publikon orarin e provimeve, pasi ti kete man·e me pare datat e 
mbajtjes se provimeve nga shefat e programeve dhe drejtimeve perkatese mesimore. 

3. dryshimi i dates se mbajtjes se provimit, lejohet vetem ne raste te arsyeshme nga 
dekanati i fakultetit. 

Neni33 

Mesimdhenesi eshte i detyruar qe pas perfundimt te provimit, me se largu brenda 24 oresh t'ia 
dorezoi zyttarit te sherbimit rap01tin e provimeve bashke me listen e studenteve si dhe kopjet 
fizike te fleteparaqitjeve te shka rkuara nga sistemi SEMS 



Neni 34 

l. Formate mbajtjes se provimitjane: provimi me shk.J·im, provimi me goje, provimi me 
shkrim dhe me goje, provimi me test, provimi praktik, kolokfiumi. 

2. Provimet e kombinuara me shkrim dhe me goje, mbahen brenda shtate diteve. 

Neni35 

Yleresimi i provimit shprehet me note: nota l 0 dhe 9 - shprehe suksesin e shkelqyeshem, nota 
8 - shprehe suksesin shume te mire, nota 7 - shprehe suksesin e mire, nota 6 - shprehe suksesin 
e mjaftueshem, nota 5 shprehe suksesin epa mjaftueshem (dobet) . 

Neni 36 

I. Provimet vleresohen nga nje pyetes ose me komision. 

2. Provimet me komision mbahen: kur studenti eshte ankuar ne vleresimin e provimit te 
mbajtur, kur studenti i shtrohet provimit pas heres se trete. 

Neni 37 

I. Studenti kate drejte te parashtroje ankese me shkrim - dekanit, kunder notes se man·e 
ne provim si dhe te kerkoje shiqimin e testit te dorezuar dhe te vleresuar nga pyetesi 
apo nga Komisionin. 

2. Ankesa duhet te parashtrohet brenda 48 01·esh , pasi te jene shpallur rezultatet e 
mbajtjes se provimit. 

Neni 38 

I. Dekani e cakton komisionin prej tre antaresh per mbajtjen e provimit. 

2. Ne komisionin e caktuar nuk merre pjese pyetesi i meparshem. 

3. Studenti nuk kate drejte te paraqet ankese kunder vleresimit te komisionit. 

Neni 39 

I. Provimi i dhene ne kundershtim me dispozitat e kesaj rregulloreje anulohet. 

2. Vendimin mbi anulimin e provimit e merr dekani. 

3. Kunder ketij vendimi , studenti ka te drejte ankese. 



4. Ankesa i paraqitet Keshillit te fakultetit brenda 48 oresh nga dita e njoftimit per kete. 

Neni 40 

I Studenti kate drejte te kerkoje shtye1jen e mbajtjes se provimit vetem ne rastet e arsyeshme 
dhe te justifikuara.Vendimin per kete e merre Dekani. 

Neni 43 
Te drejtat dhe detyrimet e studenteve 

I. Studentet e pranuar kane keto te drejta : te man·in pjese ne te gjitha ligjeratat, 
ushtrime te01·ike, ushtrime laboratorike, mesim praktik, puna ne ten·en, seminare, 
diskutime shkencore-mesimore, konsultime profesionale, ekskursione me karakter 
mesimor - shkencor si dhe ne forma te tjera te mesimit qe organizohen me plan e 
program mesimor. 

2. Te perdorin pajisjet e fakultetit sipas ITegullave perkatese per mesim dhe ushtrime 
mesimore. 

3. Ta shfrytezojne biblioteken e universitetit ne pajtim me rregullat perkatese mbi 
punen e bibliotekes. 

4. Te man·in pjese ne zgjedhjet e studenteve per perfaqesimin e tyre ne organet e 
fakultetit. 

5. Te man·in pjese ne mbledhjet e organeve dhe te komisioneve ku jane caktuar si 
anetare dhe ti kryejne detyrat e tilla me angazhim dhe pergjegjesi. 

6. Te kerkojne te njihen me rregullat e percaktuara mbi studimet themelore ne kete 
fakultet. 

Neni 42 

Studenti, i cili nuk i permbahet detyrimeve ligjore, statutore si dhe rregullave dhe obligimeve te 
parapara me kete rregullore apo me ndonje vendim te ve<;:ante te dekanit te fakultetit gjate tere 
kohes se studimeve, bene shkelje te obligimeve te studimeve dhe per kete pergjigjet ne aspektin 
disiplinor dhe ligjor. 

Neni43 

1. Studentet kane te drejte te ankohen kunder <;:do vendimi mete cilin konsiderojne se iu kane 
bere shkelje e te drejtave te tyre gjate kohes se studimeve. 



2. Ankesa paraqitet: kunder vendimit te dekanit, kur ka vendosur si organ i shkal les se pare -
Keshillit te fakultetit, kunder vendimit te Komisionit per Studime, kur ka vendosur si organi i 
shkalles se pare, Komisionit per Ankesa te ketij fakulteti , kunder vendimit te Keshillit te 
Fakultetit, kur ka vendosur si organ i shkalles se pare, Komisionit per studime te Universitetit. 

Neni 44 
Organizimi i studenteve 

Interesat e studenteve realizohen drejtpersedrejti ne Keshillin e studenteve dhe permes 
perfaqesimit te tyre ne: Keshillin e studenteve, Parlamentin e studenteve, Keshillin e fakultetit 
dhe Senatin e Universitetit. 

Neni45 

l. Studentet kane te drejte te themelojne organizata studentore, te cilave mund t ' i 
prekasin te 

gj i the studentet. 

2 .. Keshilli Drejtues i U niversitetit nxjerre negulloren e punes per keshillat e studenteve 

Neni46 
Perfundimi i studimeve dhe mbrojtja e provimit perfundimtar- (mbrojtja e diplomes) 

Studimet themelore 3/tri / vje<;are - Ba<;elor ne kete fakultet, perfundojne pas dhenies se provimit 
perfundimtar (mbrojtjes se diplomes). 

Neni 47 

1. Punimi i diplomes pe ba<;elor punohet individualisht nga studenti duke vertetuar se aftesite 
teorike te atTitura gjate kohes se studimit mund te shfrytezohen me sukses per zgjidhjen e 
problemeve praktike ne fushat e caktuara shkencore. 

2. Procedurat per aplikim, elaborim, mbrojtje dhe vleresim te punimit te diplomes per ba<;elor 
percaktohet nga keshilli i fakultetit. 

Neni48 

1. Afatet per mbrojtjen e provimit perfundimtar (diplomes) jane: afati i janarit, afati i qershorit, 
afati i shtatorit. 



Neni 49 

I. Mbrojtja e provimit perdundimtar (diplomes), eshte publike. 

2. Mbrojtja e provimit perfundimtar behet para komisionit prej tre anetaresh. 

3. Komisionin e cakton dekani ne bashkepunim me shefin e deges. 

Neni 50 

I. Ne provimin perfundimtar (diplomes), studenti duhet te tregon dituri dhe aftesi te01·ike qe ka 
atTitur gjate kohes se studimeve, ne pervetesimin e temes se dhene, se temen e ka punuar me 
metoden qe i pergjigjet punimit, se e njeh literaturen dhe dine ta perdor ate ne menyre 
profesionale dhe te pavarur. 

2. Provimi perfundimtar paraqet punen e pavarur dhe profesionale te nje problemi ose detyre te 
caktuar teorike, metodologjike ose profesionale. Provimi perfundimtar elaborohet dhe mbrohet 
individualisht. 

Neni 51 

I. Paraqitja per mbrojtjen e provimit perfundimtar, behet ne administraten e fakultetit te 
zyrtari apo te personi i autorizuar per kete. 

2. Formularet per paraqitje merren ne sherbimin e studenteve. 

3. Formulari plotesohet mete gjitha te dhenat per studentin qe paraqitet per mbrojtjen e 
provimit perfundimtar. 

4. Krahas kerkeses per paraqitje te provimit perfundimtar, studenti paraqet edhe: ID 
kartelen, Fleteparaqitjen per provim perfundimtar (merTet te referenti per <;eshtje te 
studenteve) Punimin e diplomes (ne kater kopje) 

Neni52 

I. Mbrojtja e provimit perfundimtar (diplomes) mbahet me procesverbal. 

2. Procesverbalin e nenshkruajne anetaret e komisionit dhe dekani. 

Neni 53 

Studenti, i cili me sukses e mbron provimin perfundimtar, fiton thinjen BA<;ELOR per drejtimin 
perkates mesimor. 



Neni 54 

1. Studenti, i ci li e kryen me sukses provimin perfundimtar, i leshohet ce1tifikate ne emer te 
diplomes mbi perfundimin e studimeve 4 vjeyare ba9elor te drejtimit gjegjes apo drejtimit 
gjegjes mesimor dhe diploma origjinale. 

2.Formen e ce1tifikates se diplomes dhe te diplomes origjinale, e percakton me vendim te 
veyante Universiteti sipas Udhezimit Administrativ nga Ministlia e Arsimit Shkences dhe 
Teknologjise te Republikes se Kosoves. 

Neni55 

Diploma i dorezohet studentit ne menyre solemne. 

Neni56 

Administrata e fakultetit mbane evidencen e studenteve te diplomuar. 

Neni 57 

DISPOZIT AT KALIMT ARE 

Kjo ITegullore hyne ne fuqi diten e miratimit nga Senati i Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan. 

Kryesuesi i Senatit 

Prof. Asoc. Dr. Artan Dermaku 


